АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09. t г. Гудермес №

Об утверждении списка должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и возникшей
необходимостью обновления списка должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.

2. Постановление от 21.11.2017 года № 3678 «Об утверждении списка
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Исмаилова М.Х.

Г лава администрации Х.Т. Магамадов

Г.А. Салимсолтанова

Исп. Х-Б.Ахмаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
^5=?^Г^постановлению

°гВ«Ъг
а администрации

[есского

° T££/fm
=>».

шального района
1ской Республики

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушений

Административные правонарушения Должностные лица, уполномоченные
составлять протоколы об
административных правонарушениях

Статья I .1 Нарушение порядка
распоряжения объектом нежилого фонда
находящимся в муниципальной
собственности

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Гудермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 7. Купание в запрещенных местах,
в реках, водоемах и в других местах, где
установлен запрет на эти действия

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;

. - начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 10.1 Нарушение правил выпаса и
прогона сельскохозяйственных животных и
птицы
Статья 10.2 Бесконтрольное содержание
скота и птицы, оставление в состоянии
безнадзорного выгула на улицах и других
составных частях населенных пунктов
повлекшее создание помех в движении
транспортных средств и пешеходов.

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 10.J Торговля в неустановленных
местах

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 14. Невыполнение законных
требований депутата Парламента

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского

Чеченской Республики или депутата
представительного органа муниципального
образования

муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Гудермесского
муниципального района.

Статья 15. Неповиновение законному
распоряжению должностного лица органа
местного самоуправления либо
муниципального учреждения,
уполномоченного на осуществление
муниципального контроля

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 24. Ненадлежащее содержание
смотровых колодцев

- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 25. Нарушение правил выполнения
работ по благоустройству, ремонту, окраске
фасадов зданий в городах и населенных
пунктах

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 26 .Самовольное устройство
огородов и изгородей на газонах, в скверах

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 27. Нарушение правил содержания
инженерных сооружений и коммуникаций,
угрожающее безопасности движения
транспорта, жизни и здоровью пешеходов

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 28. Содержание кладбищ и иных
мест погребения в ненадлежащем
состоянии

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 29. Нарушение порядка сноса и
переноса мест погребения
Статья 30. Установка надгробий, оград и
других памятников вне мест захоронения

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 31. Содержание в неисправном - Главы и сотрудники администраций

состоянии уличного и внутриквартального
освещения

сельских поселений Гудермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 32. Нарушение правил размещения
переносных объектов

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

я

Статья 33. Устройство сливных
(помойных) ям с нарушением
установленных норм, выпуск
канализационных стоков открытым
способом в сливную канализацию

- Главы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 33.1 Свалка строительного и - Главы и сотрудники администраций
бытового мусора в местах, не отведенных
для этих целей

сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 3 3 /  Размещение (хранение
строительных материалов оборудования,
разукомплектованных или неисправных
механических транспортных средств и
самоходных машин в непредназначенных
для этих целей местах.)

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 33.J Нарушение правил
благоустройства территорий в городах и
населенных пунктах

- Г лавы и сотрудники администраций
сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья ЗЗ.6 Нарушение правил - Г лавы и сотрудники администраций
землепользования и застройки,
утвержденных органами местного
самоуправления

сельских поселений Г удермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья 33. Нарушение ограничений в - Главы и сотрудники администраций

сфере розничной продажи и
распространения на территории Чеченской
Республики безалкогольных тонизирующих
напитков

сельских поселений Гудермесского
муниципального района;
- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.

Статья ЗЗ.у Нарушение запрета розничной
продажи алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания в
объектах общественного питания,
расположенных в многоквартирных домах
и (или) на прилегающих к ним территориях

- начальники и специалисты отделов
администрации Г удермесского
муниципального района.